

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷菅生 道路改良工事（企育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
道路改良		式	1		16,314,653			
道路土工		式	1		71,730			
路床盛土工		式	1		71,730			
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	30	842	25,260		単 1号	
土砂等運搬 床掘残土の仮置場までの往復運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1,549	46,470		単 2号	
軽量盛土工		式	1		12,345,608			
軽量盛土工		式	1		10,800,640			
軽量盛土		m3	159	59,100	9,396,900		単 3号 暫定単価	
コンクリート床版	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉),厚さ:15cm	m3	11	74,100	815,100		単 4号	
ロックアンカー	メッキボルト:D19, 二重管削孔径 φ90	本	4	80,860	323,440		単 5号	
アンカー定着ブロック	σ ck=24N/mm2	m3	2	132,600	265,200		単 6号	
地覆工	プレキャスト防護柵基礎	式	1		578,640			
プレキャストガードレール基礎	C種:H=480mm, B=1000mm	m	12	24,790	297,480		単 7号	

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷菅生 道路改良工事（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
調整コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	4	70,290	281,160		単 8号
地覆工	重力式防護柵基礎	式	1		733,190		
重力式防護柵基礎	H≦1.0m 起点側, 18-8-40(高炉)	m	8	51,600	412,800		単 9号
重力式防護柵基礎	H≦1.0m 終点側, 18-8-40(高炉)	m	7	45,770	320,390		単 10号
横断管吐口工	No. 1+10付近	式	1		233,138		
吐口工		式	1		233,138		内 1号
排水構造物工		式	1		1,149,403		
作業土工		式	1		97,761		
床掘り 夜間施工	土質:土砂	m3	17	296	5,032		単 11号
床掘り	土質:岩塊・玉石	m3	8	329.1	2,632		単 12号
床掘り	土質:土砂	m3	5	2,110	10,550		単 13号
埋戻し 夜間施工	土質:土砂	m3	20	2,758	55,160		単 14号
埋戻し	土質:軟岩	m3	3	3,212	9,636		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷菅生 道路改良工事（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基面整正		m2	30	491.7	14,751		単 16号
側溝工		式	1		306,144		
プレキャストL型側溝	B300(500*155*600)	m	32	9,567	306,144		単 17号
管渠工		式	1		334,384		
鉄筋コンクリート台付管	管規格:重圧管:1種φ600	m	4	36,090	144,360		単 18号
鉄筋コンクリート台付管 夜間施工	管規格:重圧管:1種φ600	m	4	39,570	158,280		単 19号
均しコンクリート 夜間施工	コンクリート規格:18-8-25(高炉),敷厚:10cm	m	4	6,249	24,996		単 20号
基礎材 夜間施工	基礎材規格(碎石の場合等):再生クワッション40〜0,敷厚:12.5cmを超え17.5cm以下	m	4	1,687	6,748		単 21号 暫定単価
集水樹・マンホール工		式	1		243,500		
現場打ち集水樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	243,500	243,500		単 22号
場所打水路工		式	1		167,614		
1号現場打街渠	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	m	6	12,720	76,320		単 23号
2号現場打街渠	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	m	14	6,521	91,294		単 24号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷菅生 道路改良工事（企育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護柵工			式	1		327,000		
路側防護柵工			式	1		327,000		
ガードレール		ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:無	m	25	13,080	327,000		単 25号
構造物撤去工			式	1		102,560		
構造物取壊し工			式	1		65,715		
コンクリート構造物取壊し		構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	2	8,355	16,710		単 26号
舗装版切断		舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	61	687.5	41,937		単 27号
舗装版破砕		舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	34	207.9	7,068		単 28号
運搬処理工			式	1		36,845		
殻運搬		殻種別:アスファルト殻	m3	2	7,387	14,774		単 29号
殻処分		殻種別:アスファルト殻	m3	2	1,800	3,600		単 30号
殻運搬		殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	2	6,235	12,470		単 31号
殻処分		殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,500	5,000		単 32号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷菅生 道路改良工事（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
建設汚泥		m3	0.07	14,300	1,001		単 33号
仮設工		式	1		2,318,352		
工事用道路工		式	1		205,512		
敷鉄板 夜間施工	鋼材規格:25×1,524×6,096(mm),作業区分:設置・撤去	m2	36	802.3	28,882		単 34号
仮設舗装	掘削箇所仮復旧	m2	34	5,195	176,630		単 35号 暫定単価
土留・仮締切工		式	1		89,160		
たて込み簡易土留め 夜間施工	H=2.0m	m	6	14,860	89,160		単 36号
交通管理工		式	1		2,023,680		
交通誘導警備員	B	人日	100	16,320	1,632,000		単 37号
交通誘導警備員 夜間	B	人日	16	24,480	391,680		単 38号
直接工事費		式	1		16,314,653		
共通仮設		式	1		2,443,800		
共通仮設費		式	1		148,800		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷菅生 道路改良工事（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬費		式	1		148,800		
仮設材運搬費	敷鉄板, たて込み簡易土留め	t	12	12,400	148,800		単 39号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,295,000		
純工事費		式	1		18,758,453		
現場管理費		式	1		6,820,000		
工事原価		式	1		25,578,453		
一般管理費等		式	1		5,491,547		
工事価格		式	1		31,070,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,107,000		
工事費計		式	1		34,177,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	吐口工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	3.8	50,970	193,686		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1.5	9,948	14,922		
縦排水材		m	2	12,265	24,530		
合計					233,138		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	路床盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	842
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	842	842		
合計						842		
単価						842	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	土砂等運搬 床掘残土の仮置場までの往復運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 549
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3 . 0km以下	m3	2	774. 1	1, 548. 2		
合計						1, 548. 2		
単価						1, 549	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	軽量盛土		単位	m3	単位数量	159	単価	59, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面付発泡スチロール設置		壁面付発泡スチロール設置 カ`イト`ビ`ン有, 排水材	m3	159	4, 900	779, 100		
発泡スチロール(材料費)			m3	75. 5	28, 900	2, 181, 950		
発泡スチロール(材料費)			m3	68. 5	35, 000	2, 397, 500		
発泡スチロール(材料費)			m3	15. 3	40, 200	615, 060		
軽量砕石 $\gamma \leq 6\text{kN/m}^3$ 以下			m3	8	22, 000	176, 000		
壁面材パ`ネル(カ`イト`ビ`ン有り) (材料費)			m2	74. 3	24, 800	1, 842, 640		
カ`イト`ビ`ン(材料費)			本	253	590	149, 270		
縦目地材(材料費)			本	169	315	53, 235		
横目地材(材料費)			本	291	360	104, 760		
L形ビ`ン(材料費)			本	153	670	102, 510		
I形ビ`ン(材料費)			本	28	670	18, 760		
緊結金具(材料費)			個	367	565	207, 355		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	軽量盛土		単位	m3	単位数量	159	単価	59, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地材 樹脂発泡体 t=10mm 倍率11			m2	2	1, 530	3, 060		
モルタル補修			m3	1	99, 710	99, 710		
足場工		単管足場, 必要, 標準(1. 0)	掛m2	111	4, 951	549, 561		
排水材			式	1		115, 692	暫定単価	
合計						9, 396, 163		
単価						59, 100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	コンクリート床版	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉), 厚さ:15cm	単位	m3	単位数量	1	単価	74, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート床版		24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 延長無し, 15cm, 各種	m3	1	74, 100	74, 100		
合計						74, 100		
単価						74, 100	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	ロックアンカー	メッキボルト:D19, 二重管削孔径 φ90	単位	本	単位数量	4	単価	80, 860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロックアンカー材料費			本	4	15, 023	60, 092		
削孔 (アンカー)		無し (クローラ型), 90mm, 軟岩	m	3. 2	16, 840	53, 888	受梁 (コンクリート)	
削孔 (アンカー)		無し (クローラ型), 90mm, 粘性土・砂質土	m	10. 5	8, 196	86, 058		
削孔 (アンカー)		無し (クローラ型), 90mm, 軟岩	m	6. 3	16, 840	106, 092		
アンカー		25mm以下, 横方向	本	4	1, 628	6, 512		
グラウト注入 (アンカー)			m3	0. 15	71, 870	10, 780. 5		
合計						323, 422. 5		
単価						80, 860	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	アンカー定着フック	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	単位	m3	単位数量	1. 8	単価	132, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 24-8-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1. 8	52, 480	94, 464		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	7	8, 984	62, 888		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D16～D25, 標準	t	0. 232	279, 900	64, 936. 8		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準	t	0. 05	327, 500	16, 375		
合計						238, 663. 8		
単価						132, 600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ基礎	C種：H=480mm, B=1000mm	単位	m	単位数量	1	単価	24, 790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁設置		0. 5m以上1. 0m以下, 無し, 無し	m	1	24, 790	24, 790		
合計						24, 790		
単価						24, 790	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	調整コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	3. 6	単価	70, 290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	3. 6	51, 940	186, 984		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	7. 3	8, 984	65, 583. 2		
目地材 樹脂発泡体 t=10mm 倍率11			m2	0. 3	1, 530	459		
合計						253, 026. 2		
単価						70, 290	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	重力式防護柵基礎	H≦1. 0m 起点側, 18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	8	単価	51, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	5. 6	51, 730	289, 688		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	13. 7	8, 984	123, 080. 8		
合計						412, 768. 8		
単価						51, 600	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	重力式防護柵基礎	H≦1. 0m 終点側, 18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	7	単価	45, 770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	4. 3	51, 730	222, 439		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	10. 9	8, 984	97, 925. 6		
合計						320, 364. 6		
単価						45, 770	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 11号	床掘り 夜間施工	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	296
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	296	296		
合計						296		
単価						296	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	床掘り	土質:岩塊・玉石	単位	m3	単位数量	1	単価	329. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石, 標準, 無し, 無し	m3	1	329. 1	329. 1		
合計						329. 1		
単価						329. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 13号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 110	2, 110		
合計						2, 110		
単価						2, 110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 500-00001	0. 0 0
単 14号	埋戻し 夜間施工	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 758
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	2, 758	2, 758		
合計						2, 758		
単価						2, 758	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	埋戻し	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL型側溝	B300 (500*155*600)	単位	m	単位数量	1	単価	9, 567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL形側溝(製品長 0. 6m/個)		据付, 有り, 300 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄL形500×155×600, 全ての費用	m	1	9, 567	9, 567		
合計						9, 567		
単価						9, 567	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管	管規格:重圧管：1種 φ 600	単位	m	単位数量	1	単価	36, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管		据付, 600mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	36, 090	36, 090		
合計						36, 090		
単価						36, 090	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0	
単 19号	鉄筋コンクリート台付管 夜間施工	管規格:重圧管:1種φ600	単位	m	単位数量	1	単価	39, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 600mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	39, 570	39, 570		
合計						39, 570		
単価						39, 570	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0	
単 20号	均しコンクリート 夜間施工	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 敷厚:10 cm	単位	m	単位数量	10	単価	6, 249
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉) , 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 81	58, 420	47, 320. 2		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	7, 583	15, 166		
合計						62, 486. 2		
単価						6, 249	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 500-00001	0. 0 0
単 21号	基礎材 夜間施工	基礎材規格(砕石の場合等):再生クラッ ション40〜0, 敷厚:12. 5cmを超え17. 5c m以下	単位	m	単位数量	10	単価	1, 687
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッ ション 40〜0, 全ての費用	m2	8. 1	2, 082	16, 864. 2	暫定単価	
合計						16, 864. 2		
単価						1, 687	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 22号	現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリ ト規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正 :無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	243, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉), 1. 03m3を超え1. 09m3 以下, バックホウ(クレーン機能付)打設, 一般 養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	163, 100	163, 100		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え1 70kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	80, 390	80, 390		
合計						243, 490		
単価						243, 500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	1号現場打街渠	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	12,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎コンクリート			m3	0. 6	68,793. 33	41,275. 99		
水路コンクリート			m3	0. 84	102,205. 95	85,852. 99		
合計						127,128. 98		
単価						12,720	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	2号現場打街渠	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	6,521
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎コンクリート			m3	0. 34	66,808. 82	22,714. 99		
水路コンクリート			m3	0. 52	81,713. 46	42,490. 99		
合計						65,205. 98		
単価						6,521	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	1	単価	13, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	13, 080	13, 080		
合計						13, 080		
単価						13, 080	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 355	8, 355		
合計						8, 355		
単価						8, 355	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	687. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 5	687. 5		
合計						687. 5		
単価						687. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	207. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	207. 9	207. 9		
合計						207. 9		
単価						207. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 387
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 60. 0km以下, 全ての費用	m3	1	7, 387	7, 387		
合計						7, 387		
単価						7, 387	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 31号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 235
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 58. 8km以下, 全ての費用	m3	1	6, 235	6, 235		
合計						6, 235		
単価						6, 235	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 32号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 500	2, 500		
合計						2, 500		
単価						2, 500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	建設汚泥		単位	m3	単位数量	1	単価	14, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	14, 300	14, 300		
合計						14, 300		
単価						14, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	敷鉄板 夜間施工	鋼材規格:25×1, 524×6, 096 (mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	36	単価	802. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	36	572. 3	20, 602. 8		
敷鉄板賃料		25×1, 524×6, 096 (mm), 無, 10日, 無, 有	枚	4	2, 070	8, 280		
合計						28, 882. 8		
単価						802. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	仮設舗装	掘削箇所仮復旧	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 195
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm, 1層施工, 再生クラッシャー RC-40, 全ての費用	m2	1	884. 6	884. 6	暫定単価	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	1, 018	1, 018	暫定単価	
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 40mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	3, 292	3, 292	暫定単価	
合計						5, 194. 6		
単価						5, 195	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	たて込み簡易土留め 夜間施工	H=2. 0m	単位	m	単位数量	6	単価	14, 860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
たて込み簡易土留め 建込み工 掘削深さ2. 0m以下			m	6	4, 046	24, 276		
たて込み簡易土留め 引抜き工 掘削深さ2. 0m以下			m	6	2, 647	15, 882		
賃料 H=2. 0m 15m1セット 10日 使用回数1回			式	1		48, 960		
合計						89, 118		
単価						14, 860	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 38号	交通誘導警備員 夜間	B	単位	人日	単位数量	1	単価	24, 480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	24, 480	24, 480		
合計						24, 480		
単価						24, 480	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	仮設材運搬費	敷鉄板, たて込み簡易土留め	単位	t	単位数量	1	単価	12, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 54 . 6km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	4, 700	4, 700	往路	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 54 . 6km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	4, 700	4, 700	復路	
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						12, 400		
単価						12, 400	円/t	